
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn 

đầu tư phát triển năm 2024 của Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 
nông thôn mới các huyện Hoài Ân, Phù Cát, Tuy Phước, Vĩnh Thạnh 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 
Căn cứ Quyết định số 4565/QĐ-UBND ngày 08/12/2023 của UBND tỉnh về 

việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2024; 
 Theo đề nghị của UBND huyện Hoài Ân tại Văn bản số 1173/UBND-TC 

ngày 15/10/2024; UBND huyện Phù Cát tại Văn bản số 2485/UBND-TCKH ngày 

15/10/2024; UBND huyện Tuy Phước tại Tờ trình số 219/TTr-UBND ngày 

15/10/2024; UBND huyện Vĩnh Thạnh tại Văn bản số 1877/UBND-TCKH ngày 

25/10/2024 và đề  nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 129/TTr-

SKHĐT ngày 11/11/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 
2024 của Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn các huyện Hoài 
Ân, Phù Cát, Tuy Phước, Vĩnh Thạnh theo phụ lục đính kèm Quyết định này. 

(Chi tiết nội dung điều chỉnh, bổ sung theo phụ lục đính kèm). 
Điều 2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với các cơ quan liên quan, 

UBND các huyện Hoài Ân, Phù Cát, Tuy Phước, Vĩnh Thạnh triển khai thực  hiện 
theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.  

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 4565/QĐ-UBND 

ngày 08/12/2023 của UBND tỉnh. 
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 

tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 
tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện Hoài Ân, Phù Cát, Tuy Phước, Vĩnh Thạnh và 

3937 12



Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 
ngày ký./. 
 
 

 

 
 

 
 

Nơi nhận:                                               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 4;                                                                                 KT. CHỦ TỊCH 

- CT, các PCT UBND tỉnh;                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH 

- VPĐP XDNTM tỉnh; 

- CVP, PVPKT; 

- Lưu: VT, K13 (17b).  

 

                                                                         

                                                                                    Nguyễn Tuấn Thanh 
 



KH vốn đã 
giao

Điều chỉnh 
tăng (+),
giảm (-)

Kế hoạch vốn 
sau điều 

chỉnh

A VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG

A.1 Điều chỉnh, bổ sung vốn trong nội bộ xã nông thôn mới
I Huyện Hoài Ân
1 Xã Ân Hảo Tây 0,000

a Danh mục giảm vốn -172,204

Hệ thống thoát nước khu dân cư Vạn
Trung 

Vạn trung 2023
 93/QĐ-

UBND ngày
30/5/2023 

898 200,000 -123,946 76,054 Hết khối lượng thanh toán

Tuyến từ UBND xã Ân Hảo Tây đến
cầu Ân Hảo Tây Vạn trung 2023

 39/QĐ-
UBND ngày 
15/3/2024 

1.970 846,000 -48,258 797,742 Hết khối lượng thanh toán

b Danh mục tăng vốn 172,204

Tiêu chí: Giao thông

Nâng cấp mở rộng tuyến suối Le Tân
Xuân đi Hóc Chùa Vạn trung 2023-2024

 98/QĐ-
UBND ngày 
27/3/2023 

4.698 1.000,000 172,204 1.172,204 Thanh toán KLHT

II Huyện Phù Cát
1 Xã Cát Hưng 0,000

Danh mục giảm vốn -489,000

Sửa chữa, mở rộng tuyến đường 202 
từ dốc nước số 1 (thôn Mỹ Long) 
nhà họp xóm 3 (thôn Lộc Khánh)

Lộc Khánh 11.902 489,000 -489,000 0
Bị vướng công tác BT, 
GPMB

b Danh mục tăng vốn 489,000 489,000

Phụ lục:
ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN NĂM 2024

CỦA CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI 
(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày        /11/2024 của UBND tỉnh)

Đơn vị tính: Triệu đồng

Kế hoạch vốn năm 2024

Ghi chú

Quyết định 
đầu tư/ dự 

toán

Tổng mức 
đầu tư/ 

Tổng dự 
toán

TT Danh mục công trình
Địa điểm xây 

dựng (tên 
thôn)

Thời gian 
khởi công - 

hoàn 

thành

1/3

Số: 3937/QĐ-UBND
Thời gian ký: 12/11/2024 22:19:42 +07:00



KH vốn đã 
giao

Điều chỉnh 
tăng (+),
giảm (-)

Kế hoạch vốn 
sau điều 

chỉnh

Kế hoạch vốn năm 2024

Ghi chú

Quyết định 
đầu tư/ dự 

toán

Tổng mức 
đầu tư/ 

Tổng dự 
toán

TT Danh mục công trình
Địa điểm xây 

dựng (tên 
thôn)

Thời gian 
khởi công - 

hoàn 

thành

Tiêu chí: Thuỷ lợi và phòng, chống 
thiên tai

Kênh BTXM nội đồng, tuyến từ 9 
Sào đến Thủy Đái Mỹ Long 2023

594/QĐ-
UBND ngày 
17/07/2023

1.328 0 100,000 100,000 Thanh toán KLHT

Kênh BTXM nội đồng, tuyến từ Lỗ 
Ông Trứ - Đường 202 Hội Lộc 2023-2024

1041/QĐ-
UBND ngày 
08/12/2023

1.218 0 289,000 289,000 Thanh toán KLHT

Kênh BTXM nội đồng, tuyến từ Cây 
Trâm đến bờ Sông Sa Hưng Mỹ I 2023-2024

723/QĐ-
UBND ngày 
29/08/2023

783 0 100,000 100,000 Thanh toán KLHT

III Huyện Tuy Phước
1 Xã Phước An 0,000

a Danh mục giảm vốn -370,000

BTXM đường nội đồng từ Ngã 5 đến
Thiện Trường, thôn Ngọc Thạnh 1

Ngọc Thạnh 
1

2647/QĐ-
UBND ngày 
23/7/2024

820 100,000 -100,000 0
Bị vướng giải phóng mặt 
bằng, chưa triển khai

BTXM đường nội đồng từ Ngõ Sỹ
đến Cầu Giáp Sở, thôn Ngọc Thạnh
1

Ngọc Thạnh 
1

2647/QĐ-
UBND ngày 
23/7/2024

840 100,000 -100,000 0
Bị vướng giải phóng mặt 
bằng, chưa triển khai

BTXM đường nội đồng từ Cầu Gòn
đến Gò Nhàn, thôn Đại Hội Đại Hội

2647/QĐ-
UBND ngày 
23/7/2024

300 50,000 -50,000 0
Bị vướng giải phóng mặt 
bằng, chưa triển khai

BTXM từ ngõ Tuấn đến Ngõ Cúc
thôn An Sơn 2 An Sơn 2

2647/QĐ-
UBND ngày 
23/7/2024

700 120,000 -120,000 0
Bị vướng giải phóng mặt 
bằng, chưa triển khai

b Danh mục tăng vốn 370,000

Tiêu chí: Thuỷ lợi và phòng, chống 
thiên tai

2/3



KH vốn đã 
giao

Điều chỉnh 
tăng (+),
giảm (-)

Kế hoạch vốn 
sau điều 

chỉnh

Kế hoạch vốn năm 2024

Ghi chú

Quyết định 
đầu tư/ dự 

toán

Tổng mức 
đầu tư/ 

Tổng dự 
toán

TT Danh mục công trình
Địa điểm xây 

dựng (tên 
thôn)

Thời gian 
khởi công - 

hoàn 

thành

KCHKM Mương Ngõ Văn đến Ao
bà Tâm

An Hòa 1 2024
219/QĐ-

UBND ngày 
04/06/2024

1.385 0 270,000 270,000 Thanh toán KLHT

Tiêu chí: Trường học

Nâng cấp, cải tạo một số hạng mục
trường Trung học cơ sở Phước An An Sơn 1 2024

2647/QĐ-
UBND ngày 
23/7/2024

1.161 299,000 100,000 399,000 Thanh toán KLHT

2 Xã Phước Nghĩa 0,000

a Danh mục giảm vốn -719,000

Nâng cấp, mở rộng tuyến đường từ
ĐH 42 đến giáp xóm Gò, thôn Hưng
Nghĩa

Hưng Nghĩa
2647/QĐ-

UBND ngày 
23/7/2024

1.966 719,000 -719,000 0
Bị vướng giải phóng mặt 
bằng, chưa triển khai

b Danh mục tăng vốn 719,000

Tiêu chí: Giao thông

Thảm nhựa tuyến Đường khu trung
tâm xã - DS 8

Hưng Nghĩa 2024
135/QĐ-

UBND ngày 
27/5/2024

753 0 319,000 319,000 Thanh toán KLHT

Thảm nhựa tuyến DS3 - DS 6 khu
trung tâm xã

Hưng Nghĩa 2024
251/QĐ-

UBND ngày 
16/9/2024

909 0 400,000 400,000 Thanh toán KLHT

IV Huyện Vĩnh Thạnh
1 UBND xã Vĩnh Hảo 0,000

a Danh mục giảm vốn -9,377

Nâng cấp, cải tạo nhà văn hóa thôn 
Định Trị

Thôn Định 
Trị

2023
 1561/QĐ-

UBND ngày 
04/7/2023 

460 94,000 -9,377 84,623 Hết khối lượng thanh toán

b Danh mục tăng vốn 9,377

Tiêu chí: Môi trường và an toàn 
thực phẩm

Thoát nước, chống ngập đọng cục bộ 
khu vực UBND xã Vĩnh Hảo

Thôn Định 
Tam

2023-2024
 1560/QĐ-

UBND ngày 
04/7/2023 

763 266,735 9,377 276,112 Thanh toán KLHT

3/3


